
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE 
“DIEGO VALERI”

Via Roma, 47   30010 CAMPOLONGO MAGGIORE (VE) - Tel. 049/5848146 - Fax 049/9744126

Codice Meccanografco VEIC80800A -  C.F. 82011520275  veic80800a@istruzione.it   veic80800a@pec.istruzione.it

AI GENITORI DEGLI ALUNNI 
AI DOCENTI 

AL PERSONALE ATA

OGGETTO: disposizioni dirigenziali per attivazione didattica a distanza.

Si informa l'utenza che è interesse e intenzione della Scuola ofrire ai propri alunni, in questo frangente di
sospensione  obbligatoria  delle  attività  didattiche,  la  possibilità  di  proseguire  ugualmente  il  proprio
percorso di studio con suggerimenti  di approfondimento e di  attività che tengano allenate le menti e
interrompano questo intervallo di inerzia forzata, deleterio se privo di guida. 
È  evidente  che  non  sarà  possibile  utilizzare  del  tutto  una  didattica  interattiva  su  piattaforme  poco
sperimentate, per le quali ci si propone in futuro di formare il personale al fne di innovare le modalità di
insegnamento.  Pertanto,  si  sollecita  a  fare  uso  degli  strumenti  attualmente  accessibili  all'utenza  in
maniera indiferenziata, invitando gli alunni a prendere visione delle comunicazioni che si dirameranno da
tali supporti.
Ciò premesso si comunica quanto segue:

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTA la Direttiva Ministero della Funzione Pubblica n.1 del 25 febbraio 2020;
VISTO il DPCM del 4 marzo 2020 che rimette ai Dirigenti delle singole Istituzioni Scolastiche nelle quali sia
stata sospesa l’attività, le determinazioni relative all’attivazione di modalità di didattica a distanza;
VISTO il DPCM del 8 marzo 2020;
PRESO ATTO che il software gestionale NUVOLA, quotidianamente utilizzato dal personale docente per la
rilevazione delle presenze, per la compilazione del Giornale di classe e del Registro online, e pertanto
ampiamente conosciuto senza alcuna necessità di ulteriori interventi di formazione e/o supporto, è stato
predisposto con la sezione “didattica a distanza” per la difusione e condivisione di materiali didattici;
PRESO ATTO che a seguito di formazione organizzata durante la settimana scorsa, è stata sperimentata la
piattaforma digitale WeSchool per la didattica a distanza;
RITENUTO prioritario garantire, pur nei limiti imposti dalla attuale fase di emergenza sanitaria, il diritto
allo studio degli studenti;

DISPONE

Che per tutta la durata della sospensione dell’attività didattica connessa all’attuale emergenza sanitaria
da  Covid-19,  ivi  comprese  eventuali  future  determinazioni  in  tal  senso  assunte  dagli  organismi
competenti, per gli studenti di questa Istituzione scolastica sono attivate forme di didattica a distanza.

Strumenti e indicazioni di lavoro per la realizzazione di attività formative a distanza

 Nella realizzazione di attività didattiche a distanza, potranno essere utilizzate la piattaforma 
NUVOLA (Registro elettronico), la piattaforma WeSchool con i relativi strumenti;

 Lezioni online mediante piattaforma Zoom;
 Gli studenti sono tenuti a controllare periodicamente il registro elettronico per verifcare 

l’assegnazione delle attività da svolgere e la presenza di eventuali appuntamenti online.

Il Dirigente Scolastico 
Prof.ssa Cristina Basconi

Documento informatico frmato digitalmente ai sensi del D.Lgs 82/2005 s.m.i. e
norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la frma autografa 

codiceAOO - CIRCOLARI - 0000258 - 10/03/2020 - UNICO - I

Firmato digitalmente da CRISTINA BASCONI

mailto:veic80800a@istruzione.it
mailto:veic80800a@pec.istruzione.it

		2020-03-10T14:18:26+0100
	BASCONI CRISTINA




